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2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 

Název:   Prostějov venkov o.p.s. 

Sídlo:   Jižní 549/1, Mostkovice 798 02 

Právní forma:   obecně prospěšná společnost 

IČ:   27693058 

 

Změna sídla MAS: Jižní 459/1, 798 02 Mostkovice. Propsána na rejstříkový soud 2.8.2023, schválena VH 

zakladatelů 22.6.2022. 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Obecně prospěšná společnost Prostějov venkov o.p.s. vznikla dne 3. 7. 2006 zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně v oddílu O, vložka 298  

pod č. j. F 17042/2006, F 20353/2006, F 23594/2006. 

 

Cíle a činnost 

Prostějov venkov o.p.s. je organizací, která sdružuje podnikatelské subjekty, neziskové organizace, spolky, 

fyzické osoby a místní samosprávy v části okresu Prostějov. Společnost byla založena za účelem 

poskytování obecně prospěšných služeb se základním posláním – rozvoj regionu Prostějov venkov v rámci 

rozvojové strategie společnosti. Sdružení funguje na principech Leader. Hlavním nástrojem dosažení cílů 

je příprava a realizace "Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Prostějov venkov o.p.s. 2021-

2027". Prostřednictvím výzev budou realizovány rozvojové projekty žadatelů z území MAS za finanční 

spoluúčasti EU a ČR.  

K zajištění plného rozsahu své činnosti včetně doplňkové je společnost registrována u Živnostenského 

úřadu MÚ Prostějov pro předmět podnikání – Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 

živnostenského zákona. 

 

Informace povinné dle zákona o účetnictví: 

• Společnost nevykonává aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

• Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

• Společnost nevyužívá investiční instrumenty, kterými jsou např. cenné papíry. 
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3. ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2024 

Společnost má 39 zakladatelů. Dne 12.2.2025 došlo k vymazání paní Anny Ondrouchové a pana Pavla 

Zápeci. Vystoupení obou zakladatelů projednala valná hromada zakladatelů.  

Zakladatelé Prostějov venkov o.p.s. 

Číslo Příjmení a jméno 

21 Mlateček Milan 

22 Mlčoch Jaroslav  

23 Nadymáčková Naděžda  

24 Okleštěk Ladislav  

25 Přidalová Jana  

26 Rozsívalová Jana 

27 Růžičková Zdeňka 

28 Slezáček Miroslav 

29 

 

Smékal Milan  

30 Střelák Jaroslav  

31 Sušeň Adolf  

32 Špaček Petr  

33 Toman Josef  

34 Turečková Marta  

35 Vybíral Zdeněk  

36 Zapletal Libor  

37 Zatloukal Ivo   

38 Zatloukal Martin 

39 Zatloukal Karel  

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo Příjmení a jméno 

1         

1 

Beneš Roman  

2 Bokůvka Pavel  

3 Cetkovský Stanislav  

4 Čermák Vladimír  

5 Dočkal Jan  

6 Dočkalová Ivana 

7 Dokoupilová Iva  

8 Dostál František 

9 Frgal Antonín 

10 Gottvald Jan 

11 Hýbl Josef  

12 Hyndrich Martin  

13 Jelínek Antonín 

14 Kocourková Hana 

15 Konečný František  

16 Konšel Vlastimil  

17 Kouřil Karel  

18 Krejčiřík Jan 

19 Lukeš Michal  

20 Merčák Milan  
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4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI  

 

4.1 VALNÁ HROMADA ZAKLADATELŮ 

Valná hromada zakladatelů společnosti je nejvyšším orgánem společnosti. Schází se nejméně jednou 

ročně.  Svolává ji předseda správní rady. Rozhoduje o přijetí nového zakladatele, volbě a odvolání členů 

správní a dozorčí rady a změnách v zakládací listině.  

10.6.2024 - Valná hromada zakladatelů v Určicích – projednání závěrky a výroční zprávy společnosti a 

seznámení se závěry z auditu společnosti. Projednání ukončení činnosti zakladatelů. Seznámení 

s informacemi o realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021-2027 (dále jen SCLLD).  

 

4.2 STATUTÁRNÍ ORGÁN – ŘEDITEL 

Se změnou zákona 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech platnou od 1. 1. 2011 se 

statutárním orgánem společnosti stává ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada. Ředitelkou 

společnosti je Ludmila Švitelová.  

4.3 SPRÁVNÍ RADA  

1. Zdeňka Růžičková - předsedkyně 

2. Irena Blažková 

3. Hana Kocourková 
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4. Petr Kouřil  - místopředseda 

5. František Konečný 

6. Marta Turečková 

7. Karel Zatloukal 

8. František Kaprál  

9. Josef Špaček  

 

Správní rada má mandát do 22.6.2025. Správní rada dbá na zachování účelu, pro který byla obecně 

prospěšná společnost založena a na řádné hospodaření s jejím majetkem. Schvaluje činnost, rozpočet, 

účetní závěrku a výroční zprávu společnosti. Schází se společně s členy dozorčí rady.  

 

V roce 2024 proběhla jednání správní rady v těchto termínech:  

8.1.2024 - Správní rada schválila příkaz k provedení inventarizace za rok 2023. Projednala smlouvy se 

zaměstnanci, rozpočet na ro 2024 a vyhlašování výzev pro rok 2024.  

14.5.2024 - Správní rada projednala přípravu valné hromady v obci Určice, záměr pana Zápeci ukončit 

činnost zakladatele i partnera.  Schválila přípravu akce se slovenskými partnery z MAS SOTDUM v termínu 

24.5. až 26.5.2024.   

10.6.2024 - Správní rada schválila inventarizaci, účetní závěrku a výroční zprávu 2023. Správní rada byla 

seznámena s výrokem auditora.  

7.8.2024 - Správní rada schválila pořízení majetku a propagačních materiálů, dodatek směrnice a výjezd 

zástupců do MAS SOTDUM. 

 

4.4 DOZORČÍ RADA 

1. Iva Dokoupilová - předseda 

2. Miroslav Slezáček 

3. Marcela Vystrčilová 

 

Dozorčí rada má mandát do 22.6.2025. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti. Dozorčí rada je 

tříčlenná. Během roku se členové dozorčí rady účastnili jednání správní rady, kde dohlíželi na průběh 

jednání, plnění hlavních cílů a všestranný rozvoj společnosti.  

 

V souladu se směrnicí o inventarizaci a se zákonem o účetnictví provedla dozorčí rada inventarizaci účetní 

jednotky společnosti Prostějov venkov o.p.s. ke dni 31. 12. 2024.  Zápis o výsledku inventarizace byl 

předán místopředsedovi správní rady. Dozorčí rada se seznámila s účetní závěrkou společnosti za rok 

2024. 

 

4.5 ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 

Chod kanceláře a realizaci projektů zajišťovali v roce 2024 tito zaměstnanci. 

1. Ing. Ludmila Švitelová – 0,9 úvazek na pozici vedoucí manažer SCLLD a animace v rámci projektu 

OPTP (CZ.07.02.01/00/22_003/0000197 MAS - Prostějov venkov o.p.s. – 1) do 30.9.2024 a od 
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1.10.2024 0,9 úvazek na pozici vedoucí manažer SCLLD a animace v rámci projektu OPTP 

(CZ.07.02.01/00/22_003/0000249 MAS - Prostějov venkov o.p.s. – 2)  

2. Ing. Iveta Botková – dohoda o provedení práce na účetnictví mimo realizaci SCLLD s rozsahem 10 

hod./měs.   

3. Ing. Iveta Botková – dohoda o provedení práce na účetnictví SCLLD v rozsahu 15 hod/ měs.  

4. Mgr. Jaroslav Křivánek – 0,9 úvazek na pozici manažer SCLLD a animace v rámci projektu OPTP 

(CZ.07.02.01/00/22_003/0000197 MAS - Prostějov venkov o.p.s. – 1) do 30.9.2024 a od 1.10.2024  

0,9 úvazek  na pozici manažer SCLLD a animace v rámci projektu OPTP (Prostějov venkov o.p.s. – 

2CZ.07.02.01/00/22_003/0000249 MAS)  

5. Mgr. Jaroslav Křivánek – 0,1 úvazku – poradenství v rámci NZÚL 

6. Ing. Ludmila Švitelová - 0,1 úvazku – poradenství v rámci NZÚL 
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5. VÝROČNÍ ZPRÁVA ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS 31. 12. 2024 

Za účelem naplnění podmínek standardizace pro programové období 2014 -2020 bylo nutné v roce 2014 

organizačně oddělit partnery od zakladatelů a zřídit organizační jednotku MAS, která je složena výhradně 

z partnerů.  MAS má samostatný nejvyšší orgán (Valnou hromadu MAS) složený ze všech partnerů, dále 

rozhodovací, výběrový a kontrolní orgán. Dle metodiky standardizace byla stanovena podmínka, že 

členové orgánů musí být voleni z partnerů MAS, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepřesahuje více než 49 % hlasovacích práv.  Při rozhodování o hodnocení a výběru projektů mají partneři 

ze soukromého sektoru nejméně 50 % hlasovacích práv.  

Zájmové skupiny MAS: 

a) VS - veřejný sektor  

b) ZPL - zemědělci, potravináři a subjekty podnikající v lesním hospodářství  

c) OP - ostatní podnikatelé  

d) NNO - neziskové nestátní organizace  

e) Ostatní veřejnost- jednotlivci, kteří se zajímají o dění a o kvalitu života na venkově.  

5.1 PARTNEŘI K 31.12.2024 

V roce 2024 proběhy změny ve složení partnerů. Změny se týkají i složení orgánů:  

• výběrového orgánu – Nově zvolen do orgánu Rodinný klubu Výšovice, z.s., který zastupuje Petra 

John. Ukončení činnosti partnera Pavla Zápeci   

 

Veřejný sektor 

Číslo Právnická osoba Zástupce v MAS 

1 Obec Alojzov Vysloužil Libor 

2 Obec Bedihošť Zips Jiří 

3 Obec Biskupice Halenková Gabriela 

4 Obec Bystročice Turečková Marta 

5 Obec Čehovice Smékal Milan 

6 Obec Čelčice Černý Karel 

7 Obec Dětkovice Hurčíková Zdena 

8 Obec Dobrochov Mudrlová Eva 

9 Obec Držovice Studený Jaroslav 

10 Obec Hrubčice Mlateček Milan 

11 Obec Hrdibořice Hraj Stanislav 

12 Obec Klenovice na H. Cetkovský Stanislav 

13 Obec Klopotovice Nesvadbíková Marta 

14 Městys Kralice na H. Labonek Karel   

15 Obec Krumsín Střelák Jaroslav 

16 Obec Mostkovice Peška Jaroslav 

17 Obec Myslejovice Ambros Zbyněk 
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18 Obec Ohrozim Lukeš Michal 

19 Město Plumlov Jančíková Gabriela 

20 Obec Prostějovičky Růžičková Zdeňka 

21 Obec Seloutky Kaprál František 

22 Obec Skalka Frgal Antonín 

23 Obec Stínava Bokůvka Pavel 

24 

 

Obec Určice Kouřil Petr 

25 Obec Vícov Rozsívalová Jana 

26 Obec Vranovice-Kelčice Blažková Irena 

27 Obec Vrbátky Kulhajová Hana 

28 Obec Výšovice Haluza Jakub 

 

Zemědělci, potravináři a subjekty podnikající v lesním hospodářství 

Příjmení a jméno 

Adresa 

IČ 

Číslo PO Zástupce v MAS 

1 Kralický dvůr s.r.o. Gottvald Jan 

 2  Merčáková Jitka 

 3  Špaček Petr 

 4  Zatloukal Martin 

 5 ZD Klenovice na Hané, družstvo Mlčoch Jaroslav 

6 Zemědělské družstvo Vícov Toman Josef 

7 ZD Myslejovice, družstvo Sogelová Silvie 

8  Luňáček Radim 

9 Hospodářské družstvo Určice, družstvo Cetkovský Josef 

 

Ostatní podnikatelé 

Číslo PO Zástupce v MAS 

1 BEDECOS s.r.o. Merčák Milan (stavební firma) 

2  Dokoupilová Iva (koupě zboží) 

3  Konečný František (autobusová 

doprava) 4 Přidal s.r.o. Přidalová Jana (kovovýroba) 

5 VARIEL, s.r.o. Nadymáčková Naděžda   

6  Zatloukal Karel (stavební firma) 

7  Látal Ivan 

 

Nestátní neziskové organizace 

Číslo Právnická osoba Zástupce v MAS 

1 FC Kralice na Hané, z.s. Slezáček Miroslav 

2 Tělocvičná jednota SOKOL Kralice na Hané Špaček Josef 

3 TJ SOKOL Plumlov, z.s. Bureš Radek 
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4 ZO Českého zahrádkářského svazu Klenovice na Hané Čermák Vladimír 

5 
 

Tělocvičná jednota Sokol Bystročice - Žerůvky Dvořáková Jana 

6 Rodinný klub Výšovice, z.s. John Petra 

7 Spolek SOPKA Kocourková Hana 

8 Myslivecká společnost Čelčice –Skalka, z.s. Vybíral Zdeněk 

9 Myslivecký spolek Vrbátky Zatloukal Ivo 

10 Myslivecký spolek Kralice na Hané Coufal Luděk   

11 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klopotovice Kroupa Jiří 

12 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrdibořice Vystrčilová Marcela 

 

Ostatní veřejnost 

Číslo Příjmení a jméno 

1 Dokoupil Oldřich  

2 Hrubý Pavel  

3 Kouřil Karel  

4 Dostál František 

 

Zastoupení partnerů dle sektorů 

VS - veřejný sektor 28 46,66 % 

ZPL - zemědělci, potravináři, lesní 

hospodářství 
9 15,00 % 

OP - ostatní podnikatel 7 11,67 % 

NNO - nestátní neziskové organizace 12 20,00 % 

OV - ostatní veřejnost 4 6,67 % 

Celkem  60 100,00 % 
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6. ORGÁNY ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS SPOLEČNOSTI PROSTĚJOV VENKOV O.P.S. 

 

Organizační složku zřídila správní rada společnosti za účelem realizace SCLLD.  Nejvyšším orgánem 

organizační složky MAS je Valná hromada MAS (VH) složená ze všech partnerů MAS. VH schvaluje SCLLD, 

nese odpovědnost za distribuci prostředků a provádění SCLLD v území působnosti MAS, zřizuje povinné 

orgány a volí jejich členy, schvaluje výroční zprávu o činnosti a hospodaření organizační složky MAS a 

předkládá ji správní radě ke schválení a zařazení do výroční zprávy společnosti. Partneři byli informováni 

o průběhu realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje společnosti Prostějov venkov o.p.s. 

2021–2027, především o vyhlašovaných výzvách, o postupu animace školských zařízení a o činnosti 

v rámci NZÚL. 

 

Programový výbor   

Programový výbor má mandát od 22. 6. 2022. 

Člen/partner zastoupen sektor Zastoupení 

zájmových skupin 

Obec Klenovice na Hané  Cetkovský Stanislav VS VS       3 = 42,86 % 

NNO   1 = 14,28 % 

OP      2 = 27,57 % 

OV      0 

ZPL     1 = 14,28 % 

Myslivecký spolek Kralice na Hané Coufal Luděk   NNO 

BEDECOS s.r.o.  Merčák Milan OP 

Variel, s.r.o.  Nadymáčková Naděžda OP 

ZD Myslejovice, družstvo Sogelová Silvie ZPL 

Obec Výšovice  Haluza Jakub VS 

Obec Mostkovice  Peška Jaroslav VS 

 

4.3.2024 - Programový výbor schválil k podpoření projekty z 8. výzvy PRV, která je poslední výzvou v rámci 

realizace SCLLD 2014-2023 (PRV mělo tzv. přechodné období). Programový výbor schválil dokumenty 

potřebné k vyhlášení 1. výzvy SP SZP včetně „Způsobu výběru projektů na MAS“. První výzva SZP byla 

vyhlášena na celou plánovanou alokaci obou fichí ve finančním plánu. Důvodem byla povinnost plnit 

podmínky čerpání milníku v roce 2025.  

Fichi 4 Podnikání s alokací 6 096 200 Kč 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 6 096 200 Kč 

20.5.2024 - Programový výbor per rollam. Jednání se neúčastnil potřebný počet hlasujících členů.   

3.6.2024 - Programový výbor schválil aktualizace dokumentu INTERNÍ POSTUPY PROSTĚJOV VENKOV 

O.P.S. K PROGRAMOVÝM RÁMCŮM IROP A OP TAK 2021 – 2027. Projednal žádost o ukončení partnerství 

pana Zápeci. Výbor schválil Výroční zprávu organizační jednotky Prostějov venkov o.p.s. a návrh rozdělení 

prostředků na další výzvy. 

25.6.2024 - Programový výbor schválil projektové záměry z 1. výzvy SP SZP k podpoření. 

8.8.2024 - Programový výbor schválil přijetí nového partnera Ivana Látala do organizační jednotky MAS 

společnosti Prostějov venkov o.p.s. 
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28.11.2024 - Programový výbor schválil Harmonogram výzev IROP, úpravu Interních postupů IROP 2021-

2027, vyhlášení 4. výzvy a 5 výzvy IROP.  Dále schválil vyhlášení 2 a 3. výzvy SP SZP. 

Výběrová komise 

Mandát komise je platný od 22. 6. 2022. Na jednání VH MAS 15.6.2023 byl zvolen nový člen Rodinný klub 

Výšovice, z.s. (zastoupen Petrou John), který nahradil Pavla Zápecu.  

Člen/partner zastoupen sektor Zastoupení 

zájmových skupin 

Obec Stínava Bokůvka Pavel VS VS       4 = 40,00 % 

NNO   3 = 30,00 % 

OP       1 = 10,00 % 

OV       0 =   0,00 % 

ZPL      2 = 20,00 % 

Hospodářské družstvo 

Určice, družstvo 

Cetkovský Josef ZPL 

Přidal s.r.o.  Přidalová Jana OP 

Obec Myslejovice  Ambros Zbyněk VS 

Obec Vícov  Rozsívalová Jana VS 

Obec Vrbátky Kulhajová Hana  VS 

TJ SOKOL Plumlov  Bureš Radek NNO 

Myslivecký spolek Vrbátky Zatloukal Ivo NNO 

Zemědělské družstvo, 

Klenovice na Hané, družstvo  

Mlčoch Jaroslav  ZPL 

Rodinný klub Výšovice, z.s. John Petra  NNO 

 

22.2.2024 - Proběhlo hodnocení projektů z 8. výzvy PRV.  

25.6.2024 - Proběhlo hodnocení projektů přijatých v rámci 1. výzvy Prostějov venkov SP SZP. 

 

Monitorovací výbor 

Monitorovací výbor má mandát od 22. 6. 2022. 

Člen/partner zastoupen sektor Zastoupení 

zájmových skupin 

Obec Seloutky Kaprál František VS VS       2 = 40,00 % 

NNO   1 = 20,00 % 

OP       0 

OV       1 = 20,00 % 

ZPL      1 = 20,00 % 

Obec Čehovice Smékal Milan VS 

Tělocvičná jednota Sokol 

Bystročice – Žerůvky 

Dvořáková Jana NNO 

Dostál František  OV 

Luňáček Radim  ZPL 

 

30.1.2024 – Monitorovací výbor projednal a schválil monitorovací zprávu SCLLD 2014-2020 o plnění 

SCLLD_15_01_207/15 za předešlý půlrok. Dále schválil monitorovací zprávu ISg 2021-2027. 

 

25.6.2024– Monitorovací výbor projednal a schválil monitorovací zprávu o plnění SCLLD_15_01_207/16 

(k SCLLD 2014-2020) za předešlý půlrok a CLLD_166_M vztahující se k realizaci ISg 2021-2027.   
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7. ČINNOST ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS  

Činnost roku 2024 byla především zaměřena na realizaci výzev a podporu žadatelů v rámci vyhlašovaných 

výzev MAS z alokace nového programového období 2021–2027, a také na dočerpání alokace přidělené 

MAS v rámci přechodného období z Programu rozvoje venkova 2020-2023. 

7.1 SCLLD 2014-2020 

Strategie byla MAS schválena 28.11.2016 vydáním akceptačních dopisů řídících orgánů operačních 

programů. Následující tabulky ukazují schválenou alokaci na jednotlivá opatření za celé období realizace 

SCLLD, dále změny, které nastaly v průběhu realizace.  Prostějov venkov o.p.s. od zahájení realizace SCLLD 

2014-2020 vyhlásila 8 výzev PRV, deset výzev IROP a pět výzev OPŽP. Na všechny aktivity uvedené v 

akčním plánu (mimo projekty spolupráce MAS) byla vypsána alespoň jedna výzva. Ve všech vyhlášených 

výzvách IROP a PRV byly podpořeny projekty. Pro zajištění kvalitního čerpání byla opatření vyhlašována 

opakovaně. Poslední projekt PRV má podat žádost o proplacení. Probíhala intenzivní podpůrná činnost v 

rámci animace šablon pro ZŠ. 

Programový rámec IROP 

Změny alokace na jednotlivá opatření IROP 

Opatření 

SCLLD  

Příspěvek 

Unie 

Příspěvek 

Unie 

změna č. 4 

Příspěvek 

Unie po 

kurzové 

ztrátě ŽOZ č. 

8 

Příspěvek  

Unie Bonus 

změna č. 10 

Příspěvek  

Unie  změna 

č. 13 

Příspěvek  

Unie  změna 

č. 14 

O1 Doprava a 

bezpečnost 
7 900 000 7 900 000 7 900 000,49 9 868 367,41 9 868 367,72 12 684 387,17 

O2 Investice 

do sociální 

infrastruktury 

8 700 000 7 898 193 6 236 028,87 5 964 214,95 5 964 214,95 3 148 195,50 

O3 Investice 

do školství 
9 330 000 10 131 808 10 110 901,29 10 110 901,29 10 110 901,28 10 110 901,28 

Celkem 25 930 000 25 930 001 24 246 930,65 25 943 483,65 25 943 483,95 25 943 483,95 

 

MAS vyhlásila deset výzev IROP, ve kterých použila přidělenou alokaci 25 943 483,95 Kč opakovaně, tak, 

aby ji rozdělila co nejlépe.  Celkový objem prostředků vyhlášených ve výzvách činil 40 551 316,85 Kč 

dotace (156 %). Prostředky přidělené projektům činily 33 611 161,41 Kč dotace (126 %). Některé projekty 

byly bohužel ze strany žadatele ukončeny.  
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Finanční prostředky v opatřeních IROP dle podpořených projektů 

Opatření SCLLD 
Příspěvek EU 

(alokace) 
Předáno k ZoZ Proplaceno 

Proplaceno  

% 
Zbytek 

O1 Doprava a 

bezpečnost 
12 684 387,17 12 447 195,92 12 301 721,88 96,98 382 665,29 

O2 Investice do sociální 

infrastruktury 
3 148 195,50 3 148 195,50 3 148 195,50 100,00 0,00 

O3 Investice do školství 10 110 901,28 10 110 901,30 10 110 901,28 100,00 0,00 

Celkem 25 943 483,95 25 706 292,72 25 560 818,66  382 665,29 

Závazkováno 

v projektech % 
 99,09 98,53  1,47 

 

V IROP bylo za celou realizaci proplaceno 25 560 818,66 Kč v rámci jedenácti projektů. V současné době 

bylo v podpořených projektech IROP proplaceno 98,53 % alokace. Zbylou část tvoří prostředky 

nerozdělené v rámci 10. výzvy a prostředky, které nedočerpaly projekty v rámci žádostí o proplacení.  

Zbylou částku již nelze dále čerpat.  Dle sdělení řídícího orgánu nevyužitou částku berou na vědomí.  

Programový rámec OPŽP 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje společnosti Prostějov venkov o.p.s. 2014 – 2020+ byla 

dodatečně v roce 2018 rozšířena o programový rámec OPŽP. Realizovány byly dva projekty s alokací 

uvedenou v tabulce viz. výše. Dle pravidel již není možné vyhlašování výzev. Projektům v roce 2023 

skončila následná péče a v roce 2024 budou administrativně uzavřeny. 

 

Programový rámec OPŽP Alokace (podpora) Kč Vázáno v projektech 

O4 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní 

zeleně 
8 799 000 777 319,63 

O5 Realizace ÚSES 1 000 000 606 054,48 

O6 Protierozní opatření 200 000 0 

Celkem 9 999 000 1 383 374,11 
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Programový rámec PRV 

Původní alokace činila 11 183 020 Kč. V roce 2020 byl MAS přidělen bonus ve výši 5 726 950 Kč.  Celková 

alokace se navýšila na 16 909 970 Kč. V roce 2021 VH schválila přijetí alokace na přechodné období ve výši 

3 124 900 Kč.  

 

Programový rámec PRV 

Alokace 

(podpora) 

Kč 

Změny v roce 

2019 2020 2021 

(ŽoZ 7) (ŽoZ 11) (ŽoZ 15) 

Z1 Investice do zemědělských podniků 5 337 010 5 307 500 5 307 500 7 593 310 

Z2 Investice do nezemědělských činností 5 337 010 4 206 792 3 961 439 5 656 100 

Z3 Činnost spolupráce v rámci iniciativy Leader 509 000 0 0 0 

Z4 Pro venkov   1 668 728 7 641 031 6 785 460 

Celkem 11 183 020 11 183 020 16 909 970 20 034 870 

 

V rámci 8 výzev MAS zaměřených na PRV bylo přijato 83 projektů. MAS schválila k podpoření 67 z nich. 

Dohodu o poskytnutí dotace podepsalo 62 z nich. Žádost o proplacení ještě administrují 4 projekty,  čtyři 

projekty nebyly realizovány, řádně se dokončilo 55 projektů. Do 31.12.2024 bylo proplaceno 54 projektů 

a v lednu 2025 ještě jeden. Proplacena byl dotace v celkové výši 19 570 400 Kč. V neuzavřených projektech 

zůstává alokovaná částka 447 333 Kč. K 31.12.2024 byla v projektech využita dotace ve výši 20 017 733 Kč 

z možných 20 034 870 Kč, což je 99,91 % využití alokace.  

8. Výzva PRV 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 

1305/2013 

Alokace Kč 

F4  Z4 Pro venkov  Článek 20, Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech (v rozsahu schválené fiche)  

248 941  

 

7.2 SCLLD 2021-2027 

Koncepční část "Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Prostějov venkov o.p.s. 2021-2027" 

byla schválena 7.1.2022.  

Programové rámce realizované nebo připravované: 

OP TAK - Operační program Technologie a aplikace pro konkurence schopnost 2021 -2027  

IROP   - Integrovaný regionální operační program 2020-2027 

SR SZP  - Strategický rámec Společné zemědělské politiky 2023-2027 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP)  

Prioritou IROP je umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných 

služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. 
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Dne 19.6.2023 byla vydána Akceptace programového rámce IROP integrované strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Pro realizaci integrovaných projektů 

rezervuje nositeli SCLLD finanční prostředky programu na podporu komunitně vedeného místního 

rozvoje, které připadají na podíl Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen „EFRR“) v IROP, v členění 

podle finančního plánu uvedeného v příloze č. 1 akceptačního dopisu ve výši: 

1.247.321,10 EUR.  

 

• Uvedená částka odpovídá 70 % přidělené alokace a z této částky je počítán finanční milník 

předložených žádostí o platbu ve sledovaném roce 2025 ve výši 24,4 % tj. 7 456 485,50 Kč. 

• Pokud v roce 2025 bude ze strany nositele SCLLD finanční milník splněn, změnou programového 

rámce IROP bude nositeli SCLLD přiděleno zbývajících 30 % alokace. 

 

 

Finanční plán po jednotlivých opatřeních představuje 70 % celkové alokace MAS pro IROP 

Opatření 

programového rámce 
Původní* ŽOZ č. 1 

Proplaceno 

k 31.12.2024 

Procento plnění 

milníku 

IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 8 500 000,00 11 865 553,34 6 879 915,83   

IROP - HASIČI 10 000 000,00 9 043 533,46 0,00   

IROP - DOPRAVA 12 059 367,00 9 650 280,20 2 018 962,20   

Celkem 30 559 367,00 30 559 367,00 8 898 878,03 29,12 

* přepočítán kurzem 1 EUR = 24,50 Kč a rovná se součtu požadavků uvedených v žádostech o platbu, které 

příjemci předložili do 30. 6. 2025 

 

Pro programový rámec IROP byla podána žádost o změnu č. 1 zaměřená na přesun alokace mezi 

opatřeními podle zájmu z území a skutečné připravenosti konkrétních projektů pro realizaci. V rámci ISg 

bylo proplaceno v projektech IROP 29,12 % přidělené alokace.  Finanční milník pro rok 2025 byl splněn.  

 

Programový rámec operačního programu Technologie a aplikace pro konkurence schopnost (OP TAK) 

je základním nástrojem Ministerstva průmyslu a obchodu pro čerpání finančních prostředků z Evropských 

strukturálních a investičních fondů EU v letech 2021-2027. Pro MAS je nový a jeho úspěšná implementace 

záleží především na zájmu vhodných žadatelů z území. Dne 3.7.2023 byl vydán akceptační dopis. Místní 

akční skupina vyhlásila výzvu s příjmem žádostí v roce 2024. Bylo konzultováno 5 projektových záměrů, 

ale do výzvy nebyl podán žádný. První finanční milník byl nastaven do 31.12.2024 s povinností mít vydány 

právní akty na objem minimálně 70 % schválené alokace v rámci programového rámce. Milník byl posunut 

na 31.3.2025. Naše MAS milník nesplnila přes opakované konzultace s potencionálními žadateli. Nyní 

může dočerpat přidělenou alokaci do 31.10.2025. Malé projekty nesplňují podmínky programu. Do výzev 

není snadné zajistit projekty, protože mají povinnost splnit požadavky na robotizaci, digitalizaci. Stroje a 

technologie jsou často dražší než 2 mil. Kč. Přesto zájem z území tvá, a proto MAS plánuje vyhlásit výzvu 

pro rok 2025.  
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Opatření programového 

rámce 

Celkové způsobilé 

výdaje 

Podpora 

příspěvek EU 

Podpora 

státní rozpočet 

Podpora 

celkem 

Technologie pro MAS (CLLD) 3 620 000 1 810 000 0 1 810 000 

 

Strategický rámec Společné zemědělské politiky 2023-2027 (SP SZP) 

Společná zemědělská politika (SZP) navazuje na Program rozvoje venkova (PRV), který jsme v minulém 

programovém období přes MAS realizovali.  

Příprava SP SZP byla zdržena z důvodu pomalého schvalování pravidel. Očekává se další zdržení z důvodu 

nutnosti dvojího podání (do Portálu farmáře a poté do MS2021+).  V MS musely být odsouhlaseny aktuální 

údaje všech členů MAS a orgánů MAS v rámci tzv. Standardizace.  Již proces podání změny údajů v 

MS2021+ trval velmi dlouho (od května 2023) a vykazoval problémy s podáním i schválením.  Programový 

rámec byl schválen akceptačním dopisem Ministerstva zemědělství ze dne 11.4.2024. Po akceptaci byla 

vyhlášena předem konzultovaná a připravená výzva. V rámci 1. výzvy SP SZP bylo podpořeno 16 projektů 

podnikatelů, škol, neziskových organizací i obcí. Přestože ke schválení projektů na MAS došlo 24.6.2024, 

SZIF byly první Dohody vystaveny až koncem ledna 2025. 

1. Výzva SP SZP 

Číslo Fiche Název Fiche Alokace Kč V projektech Kč 

Fiche 4 Podnikání 6 096 200 1 973 950 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 6 096 200 4 570 805 

 

Opatření programového 

rámce 

Celkové způsobilé 

výdaje 

Podpora 

příspěvek EU 

Podpora 

státní rozpočet 
Podpora celkem 

LEADER SP SZP 21 317 872 4 741 485 8 805 615 13 547 100 

 

Animace škol a školských zařízení  

MAS poskytuje dlouhodobě bezplatné poradenství školám při realizaci projektů zjednodušeného 

vykazování v rámci OP JAK. Vzhledem k rozdílným fázím realizace projektů převažovaly individuální 

konzultace s jednotlivými školami. Na území MAS bylo podáno 22 projektů do výzvy šablony I, z toho 21 

bylo podáno ve spolupráci s MAS.  

 

Program Nová zelená úsporám Light (NZÚL) 2024 

Program byl určen pro nízkopříjmové domácnosti k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu Nová zelená úsporám Light z Modernizačního fondu dle směrnice MŽP č. 3/2021 o poskytování 

prostředků Modernizačního fondu ze Státního fondu životního prostředí ČR na výměnu stávajících výplní 

stavebních otvorů a zateplení vybraných typů stávajících konstrukcí obálky budovy rodinného domu nebo 

pořízení a instalaci jednoho z uvedených systémů pro akumulační ohřev vody v rodinných domech.  

V roce 2024 prošel program hned několika změnami. Postupně se upravovaly podmínky a snižovala míra 

dotace na konkrétní podporované aktivity. Pracovníci MAS na podzim mohli pomoci s podáním dotací i na 

zdroje vytápění.  
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Přehled podaných žádostí 

Obec Počet žádostí Dotace plánovaná Kč 

Čelčice 1 90 000,00 

Dětkovice 1 174 000,00 

Dobrochov 1 90 000,00 

Držovice 1 31 900,00 

Klenovice na Hané 5 729 950,00 

Krumsín 2 130 000,00 

Mostkovice 5 794 400,00 

Myslejovice 3 472 000,00 

Ohrozim 1 90 000,00 

Plumlov 6 650 300,00 

Seloutky 3 284 000,00 

Určice 2 318 000,00 

Vícov 1 90 000,00 

Vrbátky 1 213 750,00 

Výšovice 3 198 000,00 

Součet za území MAS 36 4 356 300,00 

Prostějov 12 1 355 550,00 

Jiné mimo území MAS 7 865 150,00 

Celkem 55 6 577 000,00 

 

 

5.3 Shrnutí a plány do dalších let v rámci SCLLD 2021-2027 

V letech 2025–2027 bude MAS realizovat strategii prostřednictvím vyhlašování výzev. Bude zjišťovat 

absorpční kapacitu území, pořádat školení, konzultovat projektové záměry s potenciálními žadateli, 

administrovat přijaté projekty v souladu s INRAP, akceptačními dopisy k jednotlivým programovým 

rámcům a Interními postupy MAS včetně hodnocení a schvalování projektových záměrů příslušnými 

orgány MAS.  Bude pokračovat poradenství s šablonovými projekty OP JAK a NZÚL.  

Výzvy IROP 

Zbývající prostředky v IROP budou rozděleny do výzev po zjištění absorpční kapacity území dle rozhodnutí 

programového výboru.  

Název výzvy  Příjem žádostí od - do  Vyhlášená alokace CZV Kč  

4. výzva Prostějov venkov-IROP-

VZDĚLÁVÁNÍ 

Od 15.1.2025, 12:00  

Do 19.2.2025, 12:00  
5 214 154,23 

5. výzva Prostějov venkov-IROP-DOPRAVA Od 2.6.2025, 12:00  

Do 30.6.2025, 12:00 
1 999 999,00 
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 Výzvy SP SZP 

MAS připravuje vyhlášení výzvy na plnou alokaci Fiche 4 a 5 z důvodu nutnosti plnění finančního milníku.  

V roce 2025 došlo ke změně pravidel pro programový rámec SP SZP:  

• do 31. 12. 2025 vyhlásit výzvy minimálně na 50 % alokace,  

• do 31. 12. 2025 dále musí být alespoň 5 % alokace dané MAS určené pro Programový rámec SP 

SZP závazkováno v projektech s podepsanou dohodou se SZIF.  

Název výzvy  Příjem žádostí od - do  Vyhlášená alokace CZV Kč  

Výzva MAS č. 2 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 

2021-2027. Fiche 4 Podnikání 

Od 22.1.2025 

Do 28.2.2025  

3 872 250 

 

Výzva MAS č. 3 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 

2021-2027. 

Od 2.6.2025, 12:00  

Do 30.6.2025, 12:00 
1 394 493 

 

 

OP TAK 

Název výzvy  Příjem žádostí od - do  Vyhlášená alokace Kč  

2. výzvu MAS Prostějov venkov o.p.s. – 

OP TAK  

Od 28.3.2025, 12:00  

Do 30.4.2025, 12:00  
1 810 000  

 

NZÚL 

Dne 20.2.2025 vstoupila v platnost nová pravidla, která kladou nároky na odbornost zpracovatelů 

Oborných posudků. V rámci roku bude MAS sledovat vývoj situace.  V rámci současné výzvy MAS může 

provádět poradenství v rámci dílčího zateplení budov včetně výměny výplní otvorů.  
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8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2024 

Rozbor činnosti společnosti za rok 20241 

Kód Náklady  

CLLD 

středisk

o 16 

OPS středisko 02   

NZÚL 

středisko 

17 

OPTP I. 

středisko 18 

OPTP II. 

středisko 

19 

      MD D   MD D   

501 
Spotřeba 

materiálu 
  14 542,84   162 469,75 43 298,73   14032,2 

502 Spotřeba energie           9 489,00   

512 Cestovné        2 250,00 25 613,80   4545,00 

518 Ostatní služby    67 600,00   25 312,16 154 184,94   42 413,89 

521 Mzdové náklady    704,00   288 999,00 710 974,00   220 118,00 

524 
Zákonné a 

sociální pojištění 
  237,00   85 715,00 228 238,00   69100,00 

542 Penále   120,00           

549 
Jiné ostatní 

náklady  
  1 806,69   704,80 2 651,32   931,71 

551 

002 

Odpisy 

dlouhodobého  

majetku 

  13 516,00           

582 

002 

Poskytnuté 

členské příspěvky 
  17 500,00           

  Náklady celkem 
0,00 116 026,53 0,00 565 450,71 1 164 960,79 9 489,00 351 140,80 

  116 026,53   1 155 471,79   

                  

  Výnosy CLLD OPS - MD OPS - D NZÚL CLLD 18   

602 
Tržby z prodeje 

služeb 
    24 000,00         

644 Výnosové úroky     44 365,01         

649 
Jiné ostatní 

výnosy  
    0,10         

682 

000 

Přijaté příspěvky 

– dary 
          57 773,59   

691 

000 
Provozní dotace  6 207,76     660 000,00   1 097 698,20 351140,8 

691 

002 

Provozní dotace 

ostatní - obce 
  9 245,99 436 320,00         

 Výnosy celkem 6 207,76 9 245,99 504 685,11 660 000,00 0,00 1 155 471,79 351 140,80 

Hospodářský výsledek 6 207,76 379 412,59 94 549,29 0,00 0,00 
1 Sestaveno z HV před zdaněním. Daň z příjmu je 52 500,- Kč.  
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NZÚL středisko 17 – dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Národního plánu 

obnovy rozhodnutí č. 5240101034 v částce 118 000 Kč, rozhodnutí č. 5240100508 v částce 228 000 Kč a 

rozhodnutí č. 5240100109 v částce 314 000 Kč. 

CLLD 2014-2020 středisko 16 – Projekt řádně ukončen v roce 2023, v roce 2024 finančně vypořádán. 

OPTP I. středisko 18 – Projekt CZ.07.02.01/00/22_003/0000197 s názvem MAS - Prostějov venkov o.p.s. - 

1 financovaný z OP TP je zaměřený na jištění stabilní administrativní kapacity stejně jako ostatních výdajů 

potřebných pro výkon činností MAS s realizací SCLLD. Projekt vyžaduje dofinancování ve výši 5 % (vlastní 

spoluúčast příjemce). 

OPTP II. středisko 19 – Projekt CZ.07.02.01/00/22_003/0000249 s názvem MAS - Prostějov venkov o.p.s. 

- 2 financovaný z OP TP je zaměřený na jištění stabilní administrativní kapacity stejně jako ostatních výdajů 

potřebných pro výkon činností MAS s realizací SCLLD. Projekt vyžaduje dofinancování ve výši 5 % (vlastní 

spoluúčast příjemce). 

 

O.P.S. - Je středisko, na kterém se účtují náklady společnosti, které nespadají do jiných středisek. Spadají 

sem i náklady na pojištění, osobní náklady, náklady spojené s členskými příspěvky v NS MAS a další. 

Odměny členů statutárních orgánů za rok 2024 v Kč: 0,- Kč 

Přehled o celkových výnosech a nákladech 

Celkové výnosy za všechny činnosti 2024  2 668,26 tis. Kč  

Celkové náklady za všechny činnosti 2024  2 240,59 tis. Kč  

 

Členění výsledku hospodaření podle hlavní a vedlejší činnosti 

Výsledek hospodaření po zdanění  stav k poslednímu dni účet. období  

Hlavní činnost  427,67 tis. Kč  

Doplňková činnost  0 Kč  

Celkem  427,67 tis. Kč  

Informace o stavu majetku a závazků o.p.s. 

Tyto informace jsou uvedeny v příloze Výroční zprávy – Rozvaze.  

Stav hmotného majetku k rozvahovému dni vykazuje zůstatek ve výši 34 tis. Kč netto. 

115 tis. Kč hmotné – movité věci a soubory 

82 tis. Kč oprávky k hmotným movitým věcem a souborům 

K rozvahovému dni jsou vykazovány závazky z pracovně právních vztahů, z titulu krátkodobých záloh, 

závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění, FÚ, vůči dodavatelům. 

Žádné závazky nejsou po lhůtě splatnosti. Celková výše krátkodobých závazků je 279 tis. Kč (bez dohadné 

položky). V dlouhodobých závazcích jsou evidovány přijaté zálohy na dotace v celkové částce 542 tis. Kč, 

které se týkají pouze projektu NZLÚ.  
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Informace o vývoji a stavu fondů o.p.s. 

Organizace má zřízen fond na pořízení darů, který byl v roce 2024 čerpán v částce 66 tis. Kč a jeho zůstatek 

k 31.12.2024 je nulový. Dary nově pořízené v roce 2024 nebyly.  

 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Tyto aktivity účetní jednotka nevykonává, v oblasti výzkumu a vývoje nejsme zapojeni do žádného 

projektu 

 

Nabytí vlastních akcií či podílů 

Účetní jednotka nevlastní akcie či jiné podíly 

 

Pobočky či jiné části obchodního závodu účetní jednotky umístěné v zahraničí 

Společnost nemá žádnou organizační složku umístěnou v zahraničí. 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 

Organizace poskytuje poradenství zaměřené na úsporu energií v budovách, především rodinných a 

bytových domech. Celkový úvazek zaměstnanců poskytující poradenství – 0,2 

 

Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů 

Tržby za služby   24 tis. Kč  

Partnerské příspěvky 436 tis. Kč  

Provozní dotace  2 098 tis. Kč  

Čerpání fondů   66 tis. Kč  

Úroky  44 tis. Kč  

Výnosy z hlavní činnosti 2024 2 668 tis. Kč  

Výnosy z hospodářské činnosti 2024  Nejsou  

 

Dotace na provozní účely ve výnosech (rozpis v tis. Kč): 

660 tis. Kč  NZLU 

6,2 tis. Kč   CLLD (ukončení k r.23) 

1 097,70 tis. Kč OPTP 

333,59 tis. Kč  OPTP II 

2 097,49 tis. Kč  celkem  
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ROZVAHA k 31. 12. 2024 (v tisících Kč)      

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

1.1. 

Stav k  

31.12. 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 47 34 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9   

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  20 115 115 

3. Stavby  12   

4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 

věcí 
13 115 115 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  28   

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  40 -68 -81 

6. Oprávky ke stavbám 34   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 35 -68 -81 

B. Krátkodobý majetek celkem  41 8 835 3 980 

I. Zásoby celkem 51   

1. Materiál na skladě 42   

II. Pohledávky celkem 71 7 040 1 126 

1. Odběratelé  52 100 19 

5. Poskytnuté provozní zálohy 55 100 104 

9. Ostatní přímé daně 60   

18. Dohadné účty aktivní 69 6 840 1 003 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem  80 1 795 2 839 

1. Pokladna  72 3 7 

2. Ceniny 73   

3. Peněžní prostředky na účtech  74 1 792 2 832 

IV. Jiná aktiva celkem 84  15 

1. Náklady příštích období 81  15 

 Aktiva celkem 85 8 882 4 014 
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Označení PASIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

1.1. 

Stav k  

31.12. 

A. Vlastní zdroje celkem 86 2 727 3 088 

I. Jmění celkem 90 94 28 

1. Vlastní jmění 87 28 28 

2. Fondy 88 66  

II. Výsledek hospodaření celkem 94 2 633 3 060 

1. Účet výsledku hospodaření  91  428 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 92 386  

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 93 2 247 2 632 

B. Cizí zdroje celkem 95 6 155 926 

I. Rezervy celkem  97   

II. Dlouhodobé závazky celkem 105 6 007 542 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 101 6 007 542 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 104   

III. Krátkodobé závazky celkem 129 147 383 

1. Dodavatelé  106  1 

3. Přijaté zálohy 108  36 

4.  Ostatní závazky 109   

5. Zaměstnanci 110 3 122 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 111 2  

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 112  64 

8. Daň z příjmů 113 30 53 

9. Ostatní přímé daně 114 12 3 

11. Ostatní daně a poplatky 116   

12.  Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 117   

22. Dohadné účty pasivní 127 100 104 

IV. Jiná pasiva celkem 133 1 1 

1. Výdaje příštích období  130 1 1 

 Pasiva celkem  134 8 882 4 014 
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9. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2024 (V TISÍCÍCH KČ) - VÝČET POLOŽEK PODLE VYHLÁŠKY Č. 504/2002 SB.       

   

Označení 
Název ukazatele 

Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

A. Náklady 1      

I. Spotřebované nákupy celkem  Součet A.I.1. až A.I.6. 2 547  547 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních 

neskladovatelných dodávek 

 3 225  225 

2. Prodané zboží  4    

3.  Opravy a udržování  5    

4. Náklady na cestovné  6 32  32 

5. Náklady na reprezentaci  7    

6.  Ostatní služby  8 290  290 

III. Osobní náklady celkem  Součet III.9. až III.13. 13 1 604  1 604 

10. Mzdové náklady  14 1 221  1 221 

11. Zákonné sociální pojištění  15 383  383 

IV. Daně a poplatky celkem Hodnota A.IV.15.  19    

15. Daně a poplatky 
 

20    

V. Ostatní náklady celkem Součet V.17. až V.24. 21 6  6 

22. Jiné ostatní náklady   28 6  6 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv  29 14  14 

23. Odpisy dlouhodobého majetku  30 14  14 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem  Hodnota A.VII.28.  35 18  18 

28. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 
 

36 18  18 

VIII. Daň z příjmů  37 52  52 

29 Daň z příjmů  38 52  52 
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Označení 
Název ukazatele 

Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

 Náklady celkem Součet I. až VIII. 39 2 241  2 241 

 

Označení Název ukazatele 
Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

B. Výnosy 40      

I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 2 534  2 534 

1. Provozní dotace  42 2 534  2 534 

II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2.  až B.II.4.  43 66  66 

B.IV  Zúčtování fondů  45 66  66 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem  47 24  24 

IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5.  až 

B.IV.10. 

48 44  44 

7. Výnosové úroky  51 44  44 

V. Tržby z prodeje majetku  55    

 Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 2 668  2 668 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  Ř. 61- (ř. 39- ř.37) 62 480  480 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř 62 – ř. 37 63 428  428 
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10. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
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Datum sestavení:   11.4.2025 

Výrok auditora vložen:  12.5.2025 

 

Sestavil:    Ing. Ludmila Švitelová 

 

Sídlo: 

Prostějov venkov o.p.s. 

Jižní 549/1, 

798 02 Mostkovice 

Bankovní spojení: 107-9217240217/0100 

IČ: 27693058 

 

Kontakt: 

www.maspvvenkov.cz 

maspvvenkov@seznam.cz 

tel.: 724 788 131 

 

 

http://www.maspvvenkov.cz/
mailto:maspvvenkov@seznam.cz

